
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2021-115

PUBLIÉ LE  3 JUIN 2021



Sommaire

DDFIP / Secrétariat

78-2021-05-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d�évaluations domaniales, d�assiette et de recouvrement de produits

domaniaux

 (4 pages) Page 4

78-2021-05-24-00002 - Décision de subdélégation de signature en matière

domaniale

 (4 pages) Page 9

DDPP /

78-2021-06-03-00003 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire

au docteur vétérinaire Sarah KERDEL (3 pages) Page 14

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2021-06-01-00006 - ARRÊTÉ délivrant un agrément référencé R 21 078

0003 0 à Madame Patricia NOEL pour l�exploitation d�un établissement

chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière

dénommé « ABC POINTS » situé 11 rue Samuel Chambeau à KOUROU

(97310) (2 pages) Page 18

DDT / SHRU

78-2021-06-02-00004 - AP_DPU_I3F_VILLENNES-SUR-SEINE (2 pages) Page 21

Maison d'arrêt de Versailles / Ressources humaines

78-2021-06-01-00007 - 25-2021 Mesures de fouille des personnes détenues (1

page) Page 24

78-2021-06-01-00008 - 26-2021 Mise en prévention des personnes détenues

(1 page) Page 26

78-2021-06-01-00009 - 27-2021 Délégations en matière disciplinaire (2

pages) Page 28

78-2021-06-01-00010 - 28-2021 Affectation et réaffectation en cellule (1

page) Page 31

78-2021-06-01-00011 - 29-2021 Habilitation aux formalités d'écrou (1 page) Page 33

78-2021-06-01-00012 - 30-2021 Délégation d'accès à l'armurerie (1 page) Page 35

78-2021-06-01-00013 - 31-2021 Décision portant délégation (4 pages) Page 37

Préfecture  des Yvelines  / DICAT

78-2021-06-03-00006 - Arrêté de composition du comité technique de la

DDETS (2 pages) Page 42

78-2021-06-03-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Madame

Angélique KHALED, Directrice de la DDETS (3 pages) Page 45

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2021-06-03-00001 - Procès Verbal BNSSA initial GSBdD IDF (1 page) Page 49

78-2021-06-03-00002 - Procès Verbal BNSSA Recyclage GSBdD IDF (1 page) Page 51

2



Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2021-05-28-00013 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote d'Aulnay-sur-Mauldre dans le cadre du double scrutin de

2021 (1 page) Page 53

78-2021-05-28-00015 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote d'Hermeray dans le cadre du double scrutin de 2021 (1

page) Page 55

78-2021-05-28-00017 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Neauphle-le-Vieux dans le cadre du double scrutin de

2021 (1 page) Page 57

78-2021-05-28-00018 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Prunay-le-Temple dans le cadre du double scrutin de

2021 (1 page) Page 59

78-2021-05-28-00019 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Saulx-Marchais dans le cadre du double scrutin de 2021

(1 page) Page 61

78-2021-05-28-00012 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote des Alluets-le-Roi dans le cadre du double scrutin de 2021 (1

page) Page 63

78-2021-05-28-00020 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote du Tertre-Saint-Denis dans le cadre du double scrutin de

2021 (1 page) Page 65

78-2021-05-28-00016 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux

de vote n° 2 et 3 de Juziers dans le cadre du double scrutin de 2021 (1 page) Page 67

78-2021-05-28-00014 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux

de vote n° 2, 6 et 8 de Fontenay-le-Fleury dans le cadre du double scrutin

de 2021 (1 page) Page 69

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2021-06-03-00004 - Arrêté n° 2021-00520 autorisant les agents agréés du

service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de

sécurité pour effectuer des palpations de sécurité sur une partie de la ligne

N du réseau Transilien  (2 pages) Page 71

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  / Pôle gestion

des risques

78-2021-05-17-00044 - Arrêté CMIC applicable au 01.04.2021 (4 pages) Page 74

3



DDFIP

78-2021-05-24-00001

Arrêté portant délégation de signature en

matière d�évaluations domaniales, d�assiette et

de recouvrement de produits domaniaux

DDFIP - 78-2021-05-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature en matière d�évaluations domaniales, d�assiette et de

recouvrement de produits domaniaux 4



DDFIP - 78-2021-05-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature en matière d�évaluations domaniales, d�assiette et de

recouvrement de produits domaniaux 5



DDFIP - 78-2021-05-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature en matière d�évaluations domaniales, d�assiette et de

recouvrement de produits domaniaux 6



DDFIP - 78-2021-05-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature en matière d�évaluations domaniales, d�assiette et de

recouvrement de produits domaniaux 7



DDFIP - 78-2021-05-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature en matière d�évaluations domaniales, d�assiette et de

recouvrement de produits domaniaux 8



DDFIP

78-2021-05-24-00002

Décision de subdélégation de signature en

matière domaniale

DDFIP - 78-2021-05-24-00002 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale

 9



DDFIP - 78-2021-05-24-00002 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale

 10



DDFIP - 78-2021-05-24-00002 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale

 11



DDFIP - 78-2021-05-24-00002 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale

 12



DDFIP - 78-2021-05-24-00002 - Décision de subdélégation de signature en matière domaniale

 13



DDPP

78-2021-06-03-00003

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation

sanitaire au docteur vétérinaire Sarah KERDEL

DDPP - 78-2021-06-03-00003 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Sarah KERDEL 14



DDPP - 78-2021-06-03-00003 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Sarah KERDEL 15



DDPP - 78-2021-06-03-00003 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Sarah KERDEL 16



DDPP - 78-2021-06-03-00003 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Sarah KERDEL 17



DDT

78-2021-06-01-00006

ARRÊTÉ délivrant un agrément référencé R 21

078 0003 0 à Madame Patricia NOEL pour

l�exploitation d�un établissement chargé

d�organiser les stages de sensibilisation à la

sécurité routière dénommé « ABC POINTS » situé

11 rue Samuel Chambeau à KOUROU (97310)

DDT - 78-2021-06-01-00006 - ARRÊTÉ délivrant un agrément référencé R 21 078 0003 0 à Madame Patricia NOEL pour l�exploitation

d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé « ABC POINTS » situé 11 rue

Samuel Chambeau à KOUROU (97310)

18



DDT - 78-2021-06-01-00006 - ARRÊTÉ délivrant un agrément référencé R 21 078 0003 0 à Madame Patricia NOEL pour l�exploitation

d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé « ABC POINTS » situé 11 rue

Samuel Chambeau à KOUROU (97310)

19



DDT - 78-2021-06-01-00006 - ARRÊTÉ délivrant un agrément référencé R 21 078 0003 0 à Madame Patricia NOEL pour l�exploitation

d�un établissement chargé d�organiser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dénommé « ABC POINTS » situé 11 rue

Samuel Chambeau à KOUROU (97310)

20



DDT

78-2021-06-02-00004

AP_DPU_I3F_VILLENNES-SUR-SEINE

DDT - 78-2021-06-02-00004 - AP_DPU_I3F_VILLENNES-SUR-SEINE 21



DDT - 78-2021-06-02-00004 - AP_DPU_I3F_VILLENNES-SUR-SEINE 22



DDT - 78-2021-06-02-00004 - AP_DPU_I3F_VILLENNES-SUR-SEINE 23



Maison d'arrêt de Versailles

78-2021-06-01-00007

25-2021 Mesures de fouille des personnes

détenues

Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00007 - 25-2021 Mesures de fouille des personnes détenues 24



Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00007 - 25-2021 Mesures de fouille des personnes détenues 25



Maison d'arrêt de Versailles

78-2021-06-01-00008

26-2021 Mise en prévention des personnes

détenues

Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00008 - 26-2021 Mise en prévention des personnes détenues 26



Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00008 - 26-2021 Mise en prévention des personnes détenues 27



Maison d'arrêt de Versailles

78-2021-06-01-00009

27-2021 Délégations en matière disciplinaire

Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00009 - 27-2021 Délégations en matière disciplinaire 28



Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00009 - 27-2021 Délégations en matière disciplinaire 29



Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00009 - 27-2021 Délégations en matière disciplinaire 30



Maison d'arrêt de Versailles

78-2021-06-01-00010

28-2021 Affectation et réaffectation en cellule

Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00010 - 28-2021 Affectation et réaffectation en cellule 31



Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00010 - 28-2021 Affectation et réaffectation en cellule 32



Maison d'arrêt de Versailles

78-2021-06-01-00011

29-2021 Habilitation aux formalités d'écrou

Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00011 - 29-2021 Habilitation aux formalités d'écrou 33



Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00011 - 29-2021 Habilitation aux formalités d'écrou 34



Maison d'arrêt de Versailles

78-2021-06-01-00012

30-2021 Délégation d'accès à l'armurerie

Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00012 - 30-2021 Délégation d'accès à l'armurerie 35



Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00012 - 30-2021 Délégation d'accès à l'armurerie 36



Maison d'arrêt de Versailles

78-2021-06-01-00013

31-2021 Décision portant délégation

Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00013 - 31-2021 Décision portant délégation 37



Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00013 - 31-2021 Décision portant délégation 38



Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00013 - 31-2021 Décision portant délégation 39



Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00013 - 31-2021 Décision portant délégation 40



Maison d'arrêt de Versailles - 78-2021-06-01-00013 - 31-2021 Décision portant délégation 41



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-06-03-00006

Arrêté de composition du comité technique de

la DDETS

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-03-00006 - Arrêté de composition du comité technique de la DDETS 42



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-03-00006 - Arrêté de composition du comité technique de la DDETS 43



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-03-00006 - Arrêté de composition du comité technique de la DDETS 44



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-06-03-00005

Arrêté portant délégation de signature à

Madame Angélique KHALED, Directrice de la

DDETS

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-03-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Angélique KHALED, Directrice de

la DDETS 45



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-03-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Angélique KHALED, Directrice de

la DDETS 46



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-03-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Angélique KHALED, Directrice de

la DDETS 47



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-03-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Angélique KHALED, Directrice de

la DDETS 48



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-06-03-00001

Procès Verbal BNSSA initial GSBdD IDF

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-03-00001 - Procès Verbal BNSSA initial GSBdD IDF 49



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-03-00001 - Procès Verbal BNSSA initial GSBdD IDF 50



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-06-03-00002

Procès Verbal BNSSA Recyclage GSBdD IDF

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-03-00002 - Procès Verbal BNSSA Recyclage GSBdD IDF 51



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-03-00002 - Procès Verbal BNSSA Recyclage GSBdD IDF 52



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-28-00013

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote d'Aulnay-sur-Mauldre

dans le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00013 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote

d'Aulnay-sur-Mauldre dans le cadre du double scrutin de 2021 53



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00013 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote

d'Aulnay-sur-Mauldre dans le cadre du double scrutin de 2021 54



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-28-00015

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote d'Hermeray dans le

cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00015 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote d'Hermeray dans

le cadre du double scrutin de 2021 55



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00015 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote d'Hermeray dans

le cadre du double scrutin de 2021 56



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-28-00017

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de Neauphle-le-Vieux

dans le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00017 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Neauphle-le-Vieux dans le cadre du double scrutin de 2021 57



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00017 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Neauphle-le-Vieux dans le cadre du double scrutin de 2021 58



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-28-00018

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de Prunay-le-Temple

dans le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00018 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Prunay-le-Temple dans le cadre du double scrutin de 2021 59



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00018 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Prunay-le-Temple dans le cadre du double scrutin de 2021 60



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-28-00019

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de Saulx-Marchais dans

le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00019 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Saulx-Marchais dans le cadre du double scrutin de 2021 61



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00019 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de

Saulx-Marchais dans le cadre du double scrutin de 2021 62



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-28-00012

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote des Alluets-le-Roi dans le

cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00012 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote des Alluets-le-Roi

dans le cadre du double scrutin de 2021 63



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00012 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote des Alluets-le-Roi

dans le cadre du double scrutin de 2021 64



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-28-00020

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote du Tertre-Saint-Denis

dans le cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00020 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote du

Tertre-Saint-Denis dans le cadre du double scrutin de 2021 65



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00020 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote du

Tertre-Saint-Denis dans le cadre du double scrutin de 2021 66



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-28-00016

Arrêté portant sur le transfert provisoire des

bureaux de vote n° 2 et 3 de Juziers dans le cadre

du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00016 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 2 et 3 de Juziers dans

le cadre du double scrutin de 2021 67



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00016 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 2 et 3 de Juziers dans

le cadre du double scrutin de 2021 68



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-28-00014

Arrêté portant sur le transfert provisoire des

bureaux de vote n° 2, 6 et 8 de

Fontenay-le-Fleury dans le cadre du double

scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00014 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 2, 6 et 8 de

Fontenay-le-Fleury dans le cadre du double scrutin de 2021 69



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-28-00014 - Arrêté portant sur le transfert provisoire des bureaux de vote n° 2, 6 et 8 de

Fontenay-le-Fleury dans le cadre du double scrutin de 2021 70



Préfecture de Police de Paris

78-2021-06-03-00004

Arrêté n° 2021-00520 autorisant les agents agréés

du service interne de sécurité de la SNCF à

procéder à des palpations de sécurité pour

effectuer des palpations de sécurité sur une

partie de la ligne N du réseau Transilien 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-06-03-00004 - Arrêté n° 2021-00520 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité

de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité pour effectuer des palpations de sécurité sur une partie de la ligne N du réseau

Transilien 

71



 
  
 
 

                                                           Cabinet du préfet 
 

Arrêté n° 2021-00520 
autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à 
procéder à des palpations de sécurité pour effectuer des palpations de 

sécurité sur une partie de la ligne N du réseau Transilien 
 
 

Le préfet de police, 
 
Vu le code des transports, notamment ses articles L. 2251-9 et R. 2251-49 à R. 2251-

53 ; 

Vu code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-2 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu l’arrêté du 28 septembre 2016 relatif à la formation des agents des services 
internes de sécurité de la SNCF et de la RATP ; 

Vu la saisine en date du 28 mai 2021 de la Direction de la Sûreté de la Société 
nationale des chemins de fer français (SNCF) ; 

  Considérant que, en application l’article R. 2251-52 du code des transports, les 
agents du service interne de sécurité de la Société nationale des chemins de fer 
français, dans les conditions prévues par l'article R. 2251-53 du même code, ne 
peuvent réaliser des palpations de sécurité dans les gares, stations, arrêts et 
véhicules de transports, que dans les limites de la durée et des lieux ou catégories de 
lieux déterminés par l'arrêté constatant les circonstances particulières liées à 
l'existence de menaces graves pour la sécurité publique mentionné à l'article L. 613-2 
du code de la sécurité intérieure ; que cet arrêté est pris pour les transports en 
commun de voyageurs par voie ferrée de la région d'Ile-de-France par le préfet de 
police ; 

  Considérant d’une part les circonstances de l’assassinat d’une fonctionnaire du 
commissariat de police de Rambouillet et d’autre part les différentes interpellations 
pour port d’armes prohibé dans le secteur de Viroflay – Rambouillet, Viroflay – 
Houdan et Viroflay – Mantes-la-Jolie au sein du département des Yvelines de la ligne 
N du réseau Transilien ; que des mesures doivent être prises pour lutter contre ce 
phénomène ; 

  Considérant que cette situation caractérise les circonstances particulières liées à 
l'existence de menaces graves pour la sécurité publique mentionnées à l'article    
L.613-2 du code de la sécurité intérieure ; 

  Considérant que les forces de sécurité intérieure, fortement mobilisées pour 
assurer la sécurisation générale de la région d’Ile-de-France dans un contexte de 
menace terroriste qui demeure à un niveau élevé, ne sauraient assurer seules les 
contrôles spécifiques nécessaires à la sécurité des usagers de la Société nationale 
des chemins de fer français, qui relève au premier chef de la responsabilité de 
l’exploitant ; 
 
  Considérant qu’il appartient à l’autorité de police compétente de prendre les 
mesures adaptées, nécessaires et proportionnées visant à garantir la sécurité des 
personnes et des biens ; qu’une mesure autorisant les agents agrées du service 
interne de sécurité de la Société nationale des chemins de fer français à procéder à 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-06-03-00004 - Arrêté n° 2021-00520 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité

de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité pour effectuer des palpations de sécurité sur une partie de la ligne N du réseau

Transilien 

72



des palpations de sécurité, jusqu’au mardi 30 juin 2021 dans le secteur de la ligne N 
du réseau transilien situé entre Viroflay Rive-Gauche et Rambouillet, ainsi qu’entre 
Viroflay Rive-Gauche et Houdan et entre Viroflay Rive-Gauche et Mantes La Jolie, 
répond à ces objectifs ;  
 

Vu l’urgence, 
 
 Arrête : 
 

Art. 1er - Jusqu’au 30 juin 2021, les agents du service interne de sécurité de la SNCF 
agréés dans les conditions prévues par l’article R. 2251-53 du code des transports, 
peuvent procéder, outre à l'inspection visuelle des bagages à main et, avec le 
consentement de leur propriétaire, à leur fouille, à des palpations de sécurité dans 
les gares suivantes du département des Yvelines de la ligne N du réseau Transilien : 
 

- Viroflay – Rive-Gauche ; 
- Versailles-Chantiers ; 
- Saint-Cyr ; 
- Saint-Quentin-en-Yvelines ; 
- Trappes ; 
- La Verrière ; 
- Coignières ; 
- Les Essarts-le-Roi ; 
- Le Perray ; 
- Rambouillet ; 
- Fontenay-le-Fleury ; 
- Villepreux - les-Clayes ; 
- Plaisir - les-Clayes 
- Plaisir – Grignon ; 
- Villiers – Neauphle – Ponchartrain ; 
- Montfort l’Amaury – Méré ; 
- Grancière - la Queue 
- Orgerus – Béhoust ; 
- Tacoignières – Richebourg ; 
- Houdan ; 
- Beynes ; 
- Mareil-sur-Mauldre ; 
- Maule ; 
- Nézel – Aulnay ; 
- Epônes – Mézières ; 
- Mantes-la-Jolie.  

 
Art. 2 – Le préfet des Yvelines, le préfet, directeur du cabinet du préfet de police , la 
directrice de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne et le président 
du directoire de la SNCF sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du présent arrêté, qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture des Yvelines et de la préfecture de police. Le présent arrêté fera l’objet 
d’un affichage aux portes de la préfecture de police.  

 
 Fait à Paris, le 03 juin 2021 

                                 Pour le Préfet de Police, 
                                 Le Chef du Cabinet  
 
                                              Signé 

 
                                                                                          Carl ACCETTONE  

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-06-03-00004 - Arrêté n° 2021-00520 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité

de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité pour effectuer des palpations de sécurité sur une partie de la ligne N du réseau

Transilien 

73



Service départemental d'incendie et de secours

des Yvelines 

78-2021-05-17-00044

Arrêté CMIC applicable au 01.04.2021

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-05-17-00044 - Arrêté CMIC applicable au 01.04.2021 74



 
 

PREFET DES YVELINES 
 

 
Service départemental 

des services d’incendie et de secours 

1/4 
  

 
 
 

SERVICE DEPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DES YVELINES 
56 AVENUE DE SAINT-CLOUD – CS 80103 - 78007 VERSAILLES CEDEX 

 

  PÔLE GESTION DES RISQUES 

     Groupement opérations 

     N° 2021-019 

 

 LE PRÉFET DES YVELINES 

Officier de la Légion d’honneur 

 
 
 

VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la sécurité intérieure ; 
 
VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers 

professionnels et volontaires ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2016113-0016 du 22 avril 2016 portant règlement 

opérationnel du Service départemental d’incendie et de secours des Yvelines et en 
particulier les articles 42 et 43 ; 

 
VU le règlement intérieur du Service départemental d’incendie et de secours des 

Yvelines, adopté par délibération n° 12-4-58 du Conseil d’administration du Service 
départemental d’incendie et de secours des Yvelines en date du 05 décembre 2012 ; 

 
VU l'arrêté préfectoral n° 2020-023 du 23 juin 2020 relatif aux personnels retenus 

pour assurer les fonctions confiées au groupe des risques chimiques ; 
 
SUR proposition de M. le Directeur départemental des services d'incendie et de 

secours ; 
 
 

ARRÊTE 
 
Article 1 : Les sapeurs-pompiers désignés aux articles 2, 3, 4, 5 et 6 assurent 

les missions qui sont confiées à la cellule mobile d'intervention aux risques chimiques 
et biologiques du 1er avril 2021 au 31 décembre 2021. 

 
 

Article 2 : Le personnel suivant est retenu pour assurer les fonctions de 
conseiller technique départemental risques chimiques : 

 

CRUZ-MOREY William CDT 
 
 

Article 3 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 
conseiller technique risques chimiques: 

 

MARILLEAU Philippe LCL 
 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-05-17-00044 - Arrêté CMIC applicable au 01.04.2021 75



2/4 

Article 4 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions de 
chef de la cellule mobile d'intervention chimique (CMIC): 

 

AUTENZIO Thierry CDT 
AVENEL Sébastien CDT 
BUTEZ Cyrille CNE 
DECKLERCK Anthony CNE 
DROUET Marine CNE 
DUTRIEUX Pierre LTN 
FAUVEAU Alain CDT 
GRANIER Nicolas CDT 
MARCHAL Sylvain CDT 
MOREAU Emmanuel LTN 
SCHOULEVITZ Rémy CNE 

 
 
Article 5 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 

d'équipier intervention : 
 

ARAGOU Guillaume ADJ 
ASSELIN Mathieu CPL 
AUBRY Régis ADJ 
BARBAZAN Matthieu CNE 
BEHAGUE Guillaume SGT 
BEN LOUNIS Christophe SGT 
BERROUDJ Jérémy SCH 
BERTO Gaëlle CNE 
BIENVENU Emmanuel SCH 
BLONDEL Franck SCH 
BONNET David LTN 
BOUHELIER Philippe CNE 
BULAND Julien CNE 
CAPRON Enrique SGT 
CHANU Quentin SGT 
CLATOT David SCH 
CLUZEAU Jean-Nicolas CNE 
COCHETEAU Damien SCH 
CRUCHET David ADC 
DELABARRE Samuel SCH 
DELMAS Cédric SCH 
DESCATOIRE Laurent ADJ 
DESCHAMPS Patrick LTN 
DIAS Mathieu SCH 
DUFOUR Mickaël SCH 
GATUINGT Julien ADJ 
GUITTON Anthony SCH 
GUYONVARCH Julien SCH 
HORNBECK Christophe ADC 
JOLY  Stéphane ADC 
LANSOY Frank ADC 
LEBEAU Thierry ADC 
LE FLOCH Aurélie ADJ 

 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-05-17-00044 - Arrêté CMIC applicable au 01.04.2021 76



3/4 

 
LE FLOCH Stéphane LTN 
LEKNITZKI Michel ADC 
LEROY Cédric SCH 
LETAN Tinh-Tam ADC 
LIPPACHER Sébastien ADJ 
MAHIEU Cécile SCH 
MANDON Mickael ADJ 
MARTIN Bruno LTN 
MEREAUX Franck SCH 
MULLER Fabrice SCH 
NESTOUR Yann SCH 
PFAHL Guillaume CNE 
PODEUR Pierre CNE 
PRAT Yann CCH 
RIGAUD Benjamin SGT 
RIOU Samuel SCH 
ROBERT Richard LTN 
ROUZEAU Pierre-Yves SCH 
STEINHAUER Eric SCH 
TANNE Christophe CPL 
TETU Eric ADJ 
VIALLARD Alexandre SCH 

 
 

Article 6 : Les personnels suivants sont retenus pour assurer les fonctions 
d'équipier reconnaissance : 

 

AMRHAR Rachid CPL 
BENKAROUN Mickaël SCH 
BESSELES Marc-Antoine CCH 
BOUDOT Camille LTN 
CHENEAU Cyril ADJ 
CHIFFARD Mélodie CCH 
CHOPIN Mallory CPL 
CLEMENCEAU Thierry CPL 
COSTARD Marcel SGT 
DAOUT Willy SCH 
DAUCHELLE Cédric SGT 
DOULCIER Rémy SGT 
FATHALLAH Oussama SAP 
GAST  Eddy ADJ 
GAUCHER Florian CPL 
GOUGEROT Christophe CPL 
HALLOUET Jean-Philippe SAP 
HASSANI Rachid SAP 
HERVEIC Mathieu SCH 
LAURENS Rémy ADC 
LE BOUCHER Quentin SAP 
LOOSE Christophe ADC 
MAHIEU Anthony CCH 
MANGANI Nicolas SCH 
MILLET Aurélien CPL 
NEYT Cyril SCH 
PAPE David SGT 
PETIT Ylian CPL 
POTTIER Sébastien LTN 
RAUTUREAU Cyril ADC 
RIBEIRO Kévin CPL 
RIVIERE Antoine SGT 
   

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-05-17-00044 - Arrêté CMIC applicable au 01.04.2021 77



4/4 

STEINWEDEL Maxime CPL 
TOBENA VIVAS Gatien SCH 
TOURPIN Sébastien CPL 
VERGNE Gabriel SCH 
VIGNARD Michaël ADC 

 
 
Article 7 :  Les personnels désignés assurent les fonctions qui leur sont 

attribuées dans le cadre de leurs missions . 
 
Article 8 : L'arrêté préfectoral n° 2020-023 du 23 juin 2020 est abrogé. 
 
 
Article 9 : Le Directeur départemental des services d'incendie et de secours est 

chargé, en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines. 

 
 
 

Fait à Versailles, le 17 mai 2021 
 

LE PRÉFET DES YVELINES,  
 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

Thomas LAVIELLE 

Service départemental d'incendie et de secours des Yvelines  - 78-2021-05-17-00044 - Arrêté CMIC applicable au 01.04.2021 78


